
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

основная  общеобразовательная школа № 17  

муниципального образования город-курорт Анапа 

имени трижды Героя Советского Союза  

Александра Ивановича Покрышкина 

 

31.08.2023г.                                                                                                                 № 91-1 

ПРИКАЗ 

 

В соответствии с ФЗ от 24.11.1995г № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в 

Российской Федерации», в целях обеспечения беспрепятственного доступа инвалидов к 

МБОУ ООШ № 17 им. А.И. Покрышкина  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Волик О.П., заведующей хозяйством,  обеспечить доступ инвалидов – колясочников 

в здание МБОУ ООШ № 17 им. А.И. Покрышкина в соответствии с его режимом 

работы. 

1.1. Определить местом доступа инвалидов запасной выход в здание школы.  

2. Назначить ответственным за создание условий для беспрепятственного доступа 

инвалидов и других маломобильных групп населения – заведующую хозяйством 

Волик О.П.   

2.1.Ответственному за создание условий для  беспрепятственного доступа 

инвалидов и других маломобильных групп населения обеспечить 

функционирование на запасном выходе в МБОУ ООШ № 17 им. А.И. 

Покрышкина кнопки вызова сотрудников, разместить рядом с ней табличку – 

указатель. 

3. Назначить ответственным  за психолога – педагогическое сопровождение детей 

инвалидов – колясочников Гимельшпак Л.П., педагога – психолога.   

3.1.В случае срабатывания кнопки дистанционного вызова для инвалидов – 

колясочников: 

- при необходимости пригласить дежурного администратора школы для 

обеспечения  беспрепятственного доступа инвалидов – колясочников в здание 

школы.  

 

 

 

Директор школы                                                                                              И.И. Рукавицын  

 

С приказом ознакомлен(а):  

_______ О.П. Волик 

_______ Л.П. Гимельшпак  
 


		2023-12-04T15:19:24+0300
	Рукавицын Игорь Иванович
	Я являюсь автором этого документа




